
 

 

 

 

 

進級おめでとうございます！どうぞよろしくお願いします。 
校庭の花々も見事に咲き誇り，今日から子供たちも２年生。ご進級，おめでとうございます。本年度，

２年生を担任することになりました，雫です。どうぞよろしくお願いいたします。このご縁を大切にし

て，この１年間，一人一人のよさを生かしながら，楽しくのびやかに学校生活が送れるように支援して

参ります。保護者の皆様には，ご協力をお願いすることも多いことと存じますが，ご協力のほど，よろ

しくお願いします。 

●お知らせ・お願い● 
☆学習用具について 

・国語・漢字・算数のノート（３冊）を学校でまとめて購入します。２冊目からは，同仕様のものを

各自でご購入ください。 

・全ての持ち物に記名があるか，学年を変更しているか等のご確認をお願いします。 

 

☆配付物等の連絡 

□ 緊急連絡カード   □ 保健調査票 

 

 

 

 

 

☆下校について 

 ２年生は，月曜日～木曜日の 5 時間授業は，１４：４０下校，金曜日の５時間授業は，１４：１０

下校です。火曜日と木曜日は１～３年生下校，金曜日は１・２年生下校になります。同じ方面の児童

でまとまって帰れるように班を作って下校させようと思いますが，一人で歩く距離が長くなってしま

う児童もいることでしょう。児童が安全に下校できますよう，見守りのご協力をよろしくお願いしま

す。 

 

☆家庭確認について【２３日（火）・２５日（木）・２６日（金）・３０日（火））】 

 今年度もご自宅の所在の確認と通学路の安全確認のため，家庭確認をさせていただきます。ご在宅の

場合は，挨拶のみとさせていただきますので，ご了承ください。 

なお，個別に相談がある場合は，個人懇談を実施いたします。詳細は，さくら連絡網で配信するメー

ルをご覧になり，アンケートにてご回答ください。 

瑞穂野北小学校 

第２学年 

学年だより ４月号 

Ｒ6．４．８ 

フレッシュ 

加除訂正をしていただき，４月１５日（月）までにご提出ください。年度初めには，学校からた

くさんの連絡あります。用紙で配付させていただくもの，さくら連絡網で配信するものがありま

すので，必ずご確認ください。また，内容によっては，「用紙を学校に提出いただくもの」，「さ

くら連絡網のアンケートにご回答いただくもの」がありますので，ご対応をお願いします。 

 

 



 

 

 

 

 

 

●行事予定

● ・ ８日 （月）  ５時間授業（１４：４０下校） 着任式 第 1学期始業式  

・ ９日 （火） 入学式準備 金曜日課 5時間 14：１０下校 

・10日（水） 入学式 登校班編成 ふれあいタイム（学級） 

・11日（木） 登校指導  離任式 

・15日（月） 第２週 B 身体計測・視力検査 瑞北タイム 

・19日（水） ゆめポケット  

・23日（火） 家庭確認① 金曜日課 5時間（１４：１０下校） 

・24日（水） 授業参観・学級懇談会 特別日課 5時間（１３：５５下校） 

・25日（木） 家庭確認② 金曜日課 5時間（１４：１０下校） 

・27日（木） 家庭確認③ 金曜日課５時間（１４：１０下校） 

・29日（月） 昭和の日 

・30日（火） 家庭確認④ 金曜日課 5時間（１４：１０下校） 

     担任 雫
しずく

 和敏
かずとし

  

「なかよく かしこく たくましく」を合言葉に頑張ります。明るく，楽し

く，元気よく，けじめのあるクラスを目指します。この出会いがお子様にと

ってプラスとなりますように，心を込めて担任させていただきます。 

子供は２人。長男が 6 年生，次男が 4 年生になります。歴史と城が大好

き。特撮シリーズ（仮面ライダー）も好き。詳しくは，懇談会にて。どうぞ

よろしくお願いします。 


